I- Percentual de pessoas extremamente pobres no município e Distrito Federal, com base no Censo 2010 do 

IBGE;  

II- Percentual de pessoas extremamente pobres que residem em área rural no município e Distrito Federal, com 

base no Censo 2010 do IBGE.  

Art. 12. Será repassado mensalmente o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por CRAS, para o 

custeio dos serviços e ações executadas pela Equipe Volante, independentemente do porte do município ou 

Distrito Federal.  

CAPÍTULO II 

DOS PRAZOS E PROCEDIMENTOS 

SEÇÃO I 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 13 As expansões do cofinanciamento do PAIF dos serviços e ações executadas por equipes volantes, no